
Česko-německý seminář

Výměna zkušeností v oblasti veřejné správy

Tschechisch-deutsches Seminar

Erfahrungsaustausch in der öffentlichen Verwaltung

„Spolufinancováno Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj“, „Investice do vaší budoucnosti“

„Kofinanziert durch die Europäische Union aus dem Europäischen Fonds für regionale Entwicklung“, „Investition in Ihre Zukunft“



REGIONALKOOPERATION

REGIONÁLNÍ KOOPERACE

REGION PILSEN / OBERPFALZ / NIEDERBAYERN 

PLZEŇSKÝ KRAJ / HORNÍ FALCKO / DOLNÍ BAVORSKO

Cíl 3 – ČESKÁ  REPUBLIKA – SVOBODNÝ  STÁT  BAVORSKO

Projekt

„Rozvoj společného akčního prostoru“

1. 7. 2008 – 30. 6. 2011

Operační program přeshraniční spolupráce





Regionální kooperace 

Horní Falcko/Dolní Bavorsko – Plzeňský kraj
• spolupráce existuje jiţ od roku 2001

• cílem spolupráce je podpora společných aktivit ve všech oblastech

• realizaci zajišťuje personál vlád Horního Falcka a Dolního Bavorska a personál KÚ 
Plzeňského kraje v čele s koordinátorem (Ivo Grüner)

Vedení projektu:

HORNÍ FALCKO

• Brigitta Brunner – Vládní prezidentka Horního Falcka
brigitta.brunner@reg-opf.bayern.de

• Gerold Eger – Koordinátor spolupráce – Horní Falcko
gerold.eger@reg-opf.bayern.de

• Peter Fuess – Vedení projektu – Horní Falcko 
peter.fuess@reg-opf.bayern.de

mailto:brigitta.brunner@reg-opf.bayern.de
mailto:brigitta.brunner@reg-opf.bayern.de
mailto:brigitta.brunner@reg-opf.bayern.de
mailto:gerold.eger@reg-opf.bayern.de
mailto:gerold.eger@reg-opf.bayern.de
mailto:gerold.eger@reg-opf.bayern.de
mailto:peter.fuess@reg-opf.bayern.de
mailto:peter.fuess@reg-opf.bayern.de
mailto:peter.fuess@reg-opf.bayern.de


DOLNÍ BAVORSKO

• Heinz Grunwald – Vládní prezident Dolního Bavorska
rp@reg-nb.bayern.de

• Walter Czapka – Koordinátor spolupráce – Dolní Bavorsko

walter.czapka@reg-nb.bayern.de

PLZEŇSKÝ KRAJ

• Milada Emmerová – Hejtmanka Plzeňského kraje 

milada.emmerova@kr-plzensky.cz

• Ivo Grüner – Koordinátor spolupráce – Plzeňský kraj

ivo.gruener@plzensky-kraj.cz

• Jana Ťupová – Vedení projektu – Plzeňský kraj

jana.tupova@plzensky-kraj.cz

mailto:rp@reg-nb.bayern.de
mailto:rp@reg-nb.bayern.de
mailto:rp@reg-nb.bayern.de
mailto:walter.czapka@reg-nb.bayern.de
mailto:walter.czapka@reg-nb.bayern.de
mailto:walter.czapka@reg-nb.bayern.de
mailto:milada.emmerova@kr-plzensky.cz
mailto:milada.emmerova@kr-plzensky.cz
mailto:milada.emmerova@kr-plzensky.cz
mailto:ivo.gruener@plzensky-kraj.cz
mailto:ivo.gruener@plzensky-kraj.cz
mailto:ivo.gruener@plzensky-kraj.cz
mailto:jana.tupova@plzensky-kraj.cz
mailto:jana.tupova@plzensky-kraj.cz
mailto:jana.tupova@plzensky-kraj.cz


Obsah projektu
• zasedání 6 pracovních skupin 1-2krát v roce

– kaţdá skupina má svého vedoucího (radní, vedoucí odboru..) na kaţdé 

straně + další členy z Bavorska a Plzeňského kraje

– názvy pracovních skupin: 

Cestovní ruch, Kultura, Doprava, Zemědělství a obnova venkova, Ochrana 

ŢP, Hospodářství + nově Školství, Územní plánování a Zdravotnictví

• setkání koordinátorů přeshraniční spolupráce – cca 3 za rok

• každoroční konference na aktuální téma (cca 100 účastníků)

– 8. Regionální konference – 2.- 3. 4. 2009 v Regensburgu

• vzájemné návštěvy prezidentů a hejtmana s předem domluveným 

programem – 2krát ročně

• podpora důležitých infrastrukturálních projektů (např. dokončení 

dálnice Waidhaus-Amberg, obchvat Bärnau, utuţování ţelezniční dopravy, 

iniciace GIS projektu pro bavorský hraniční přechod)

• setkání škol, ředitelů škol, organizací, burza kontaktů, výměna 

učitelů, sportovní utkání žáků ve fotbale, basketbalu, házené...

• + další aktivity dle zájmu české a bavorské strany



Zasedání pracovních skupin

Pracovní skupina Cestovní ruch

Cíle: 

∙ návrhy na vytvoření cyklomap a hipostezek přesahujících hranice

∙ podpora rozvoje turistického ruchu na území všech 3 partnerů

∙ podána ţádost na společný projekt (realizace propagačním materiálů)

- poslední setkání proběhlo 7. 10. 2009 v Plzni



Pracovní skupina Kultura

Cíle:

∙ podpora města Plzně jako Evropského hlavního města kultury 2015

∙ přeshraniční spolupráce v oblasti muzeí a galerií

∙ přeshraniční spolupráce v oblasti amatérského a ochotnického divadla

- poslední setkání proběhlo 13. 10. 2009 v Neukirchen b. Hl. Blut

Pracovní skupina Doprava

Cíle:

∙ projekty stavby silnic v oblasti hranic

∙ ţelezniční a autobusová doprava

- poslední setkání proběhlo 9. 6. 2009 ve Waldmünchenu



Pracovní skupina Ochrana životního prostředí

Cíle:

∙ řešení problematiky odpadového hospodářství  v PK a Bavorsku

∙ fotovoltarické elektrárny

∙ projekt vodních škol

- poslední setkání proběhlo 17. 9. 2009 na Přimdě

Pracovní skupina Zemědělství a obnova venkova

Cíle:

∙ spolupráce v oblasti regionálních produktů

∙ alternativní způsob výroby energie

∙ regionální identita – zvyky, tradice, návaznost na vzdělávání

∙ demografie – společné vyuţití infrastruktury

- poslední setkání proběhlo 2. 4. 2009 v Regensburgu



Pracovní skupina Hospodářství

Cíle:

∙ spolupráce s projektem „My jsme Evropa“ na dílčích projektech

∙ regionální kampus VŠ Deggendorf – šance pro přeshraniční  kooperaci

- poslední setkání proběhlo 10. 9. 2009 v Plzni



Nově vzniklé pracovní skupiny

Pracovní skupina Školství

Cíle:

∙ spolupráce při hledání vhodných partnerských škol

∙ získávání zkušeností od jiţ existujících projektů úspěšné spolupráce

∙ praktická výměna zkušeností na konkrétních školách

- poslední setkání proběhlo 30. 9. 2009 v Chamu



Pracovní skupina Územní plánování

Cíle:

∙ vybudování dvojjazyčné burzy projektů

∙ symposium ke strategické pozici kooperačního prostoru

∙ organizace akčního dne k výměně zkušeností 

∙ přeshraniční projekt GIS – pokračování + rozšíření



Pracovní skupina Zdravotnictví

Cíle:

∙ vzájemná výměna informací o odborných konferencích a seminářích

∙ přeshraniční spolupráce v neodkladné přednemocniční péči

∙ vzdělávání lékařů i nelékařských zdravotních pracovníků

∙ ochrana před infekčními chorobami

- poslední setkání proběhlo 12. 8. 2009 v Domaţlicích



Setkání koordinátorů přeshraniční spolupráce

Hlavní úlohou těchto setkání je:

∙ shrnutí práce přeshraničních skupin a vizí do budoucnosti

∙ organizace a podpora akcí vycházejících z iniciativ pracovních skupin

∙ organizace regionálních konferencí

∙ vzájemné předání informací týkajících se společných regionů

- poslední setkání proběhlo 16. 7. 2009 v Landshutu



Regionální konference

∙ koná se vţdy jednou ročně a je dvoudenní

∙ pravidelně se střídá místo konání této akce - na bavorské a české straně

∙ přibliţný počet účastníků je 100 

∙ tlumočení je zajištěno do sluchátek

∙ kaţdá konference má své aktuální téma (např. v r. 2007 vstup do Schengenu)

∙ vţdy hodnotí výsledky jednání pracovních skupin

- poslední 8. Regionální konference se konala 2. - 3. 4. 2009 v Regensburgu



Rozpočet projektu

Celkový rozpočet projektu je 90 000 €

(pro období 1. 7. 2008 – 30. 6. 2011)

Prostředky slouží k těmto účelům:

∙ výdaje za pronájem prostor, občerstvení a tlumočení během jednání PS

∙ propagace projektu

∙ ubytování, tlumočení v kabině, pronájem prostor a catering během

konání regionálních konferencí

∙ výdaje za překlady podkladů k jednání

∙ další výdaje



Děkuji za pozornost!

_____________________________________
Mgr. Jana Ťupová

Referent na úseku vnějších vztahů a mezinárodní spolupráce PK

Škroupova 18, 306 13 Plzeň

tel.: +420 377 195 241

e-mail: jana.tupova@plzensky-kraj.cz


